

G.A.107018

VIG20112018

<H><U>RESOLUCION G.A. N° 1070/18</></>

<H>VISTAS</> estas actuaciones relacionadas con la Licitación Abreviada N° Y51766, cuyo objeto es el Suministro de disyuntores de media tensión, que fuera solicitada por la Gerencia Distribución;-----

<H>CONSIDERANDO: I)</> lo informado por la Comisión Asesora de Adjudicaciones actuante de fecha 30/11/18;-----

<H>ATENTO </>a las facultades conferidas a la Gerencia de División Abastecimientos y Servicios por Resolución R 18.-2216 del 29/08/18 y R 18.-139 del 25/01/18; SE RESUELVE:

<H>ADJUDICAR</>, ad-referéndum de la intervención preventiva de legalidad del Contador Delegado del Tribunal de Cuentas de la República, según detalle:

<H>A: ABB S.A.</>, según los precios de su oferta de fecha 19/09/18, mejora de precios de fecha 22/11/18 y de acuerdo al Pliego de Condiciones de la compra de referencia.

<H>ITEM 1</>

<H>ITEM	CODIGO	DESCRIPCION	CANT.	PRECIO UNIT. (EUROS)	PRECIO TOTAL (EUROS)</>
1.2	052451	Disyuntores 24 kV 630A 25 KA SF6/ Vacío Interior frontal	15	4.791,83	71.877,45
1.6 ,,	086124	Bobina de apertura para 110 V para subítem 1.2	1.	109,19,,	109,19
1.7 ,,	086125	Bobina de cierre para 110 V para subítem 1. 2	1.	109,19	109,19
1. 8,,	086126	Motor para subítem 1.2	1.	424,17	424,17

<H>SUB TOTAL SUB ITEMS 1.2, 1.6, 1.7 y 1.8..... EURO
72.520,00</>
<H>IVA 22%..... EURO
15.954,40</>
<H>TOTAL SUB ITEM 1.2,1.6, 1.7 y 1.8..... EURO
88.474,40</>

<H>ITEM	CODIGO	DESCRIPCION	CANT.	PRECIO UNIT. (USD)	PRECIO TOTAL (USD) </>
1.	1,,	052444,,Disyuntores 36 KV 1250A 25 KA SF6/ Vacío Exterior FRONTAL	10	11.505,37	115.053,70
1.	3,,	075383 ,,Bobina de apertura para 110 V para subítem 1.1	1.	138,06	138,06
1.	4,,	078385 Bobina de cierre para 110 V para subítem 1.1	1.	138,06	138,06
1.	5,,	078665 ,,Motor para subítem 1.1	1.	460,21	460,21

<H>SUB TOTAL SUB ITEM 1.1, 1.3, 1.4 y 1.5USD
</>115.790,03
<H>IVA 22%..... USD
</>25.473,81
<H>TOTAL SUB ITEM 1.1, 1.3, 1.4 y 1.5..... USD
</>141.263,84

<H><U>TOTAL PROVEEDOR</></>

TOTAL	DIVISA	TIPO CAMBIO,, (EURO),,	ARBITRAJE ,, (PESOS)	TOTAL
88.474,40	EURO	33,123	1,16645	3:418.325,53
141.263,84,,	USD,,	33,123,,		4:679.082,17
				=====
				8:097.407,59

<H> </><U><H>CONDICIONES COMERCIALES</></>

NOTA: Antes de la primera recepción en fábrica, deberá presentar para aprobación los planos de detalle y el embalaje del material a ser entregado.

<H>MONEDA DE COTIZACION:</> USD, Dólares Americanos
XEU, EUROS

<H>MONEDA DE PAGO:</> USD, Dólares Americanos
XEU, EUROS

<H>PRECIOS:</> Los precios cotizados serán firmes, de acuerdo con lo establecido en el punto 1.4 Formas de cotización, del Capítulo II, Especificaciones Particulares del Pliego de Condiciones.

<H>PAGO DEL SUMINISTRO:</> El pago se realizará mediante transferencia electrónica de fondos, de acuerdo lo indicado en el punto 28.1.1 Medios de Pago de la Parte II del Pliego de Condiciones.

<H>ENTREGA:</> La entrega del suministro se realizará en una única partida a los 105 días, plazo computado a partir del vencimiento del plazo establecido en el punto 18 de la Parte II del Pliego de Condiciones.

<H>LUGAR DE ENTREGA:</> La entrega será realizada en el Centro Logístico Central C/001- sito en Aguilar 1079 esq. Paraguay - Montevideo.

<H>GARANTÍA:</> El suministro se garantizará por el plazo de 2 años después de su recepción por parte del Centro Logístico de UTE, de acuerdo a lo establecido en el numeral 4- "Garantía", del Capítulo III, Condiciones Generales del Pliego de Condiciones.

<H>DEMÁS CONDICIONES:</> Regirán las establecidas en el Pliego de Condiciones de la presente negociación.

Vuelva a sus efectos a la Gerencia de Sector Compras.
UT513377 21.12.2018. JAVIER SAN CRISTOBAL